Ibidem.

Ioannes Robineit dicitur quendam bovem ad se spectantem per villicum et satellites loci pannitum per vim ex eorum manibus recuperasse. Registratum hac 15 a maii 1620.

[fo 7] Villarium supra Letiam (2).

Dominus Nicolaus Roberti pastor loci dictur impregnasse quandam Catherinam de Foxhier suam famulam domesticam. 15 a maii 1620.

Sancti Nicolai in Glano (3).

Mathias Lamberti hullifodinarius coniugatus existens dicitur quandam N. filiam Nesse suam ancillam impregnasse. 10 a iunii 1620.

Visetum.

Petrus Smeester (4) iunior conatus fuit per vim rapere quandam N. filiam burghimagistri Marchent.

Henneffia.

N. Donsel pluribus aliis complicibus associatus dicitur quendam equum pannitum ad se spectantem in firmo loci constitutum per vim recuperasse.

Jeneffia (5).

Ioannes filius Reneri Pretoule dicitur equum suum per Collette iuniorem krenkenarium pannitum ex illius manibus per vim recuperasse. 10 a iulii 1620.

(1) Custinne, prov. Namur, cant. Dinant.

(2) Villers-sur-Lesse, prov. Namur, cant. Rochefort.

(3) Saint-Nicolas-lez-Liège, prov. Liège, chef-lieu de canton.

(4) Voir Paul Smeesters cité au fo 17.

(5) Jeneffe-en-Hesbaye, prov. Liège, cant. Hollogne-aux-Pierres, ou Jeneffe-en-Condroy, prov. Namur, cant. Ciney.

Sichem (1).

Melchior Muliers dicitur in preiudicium salvogardie a sere-nissima sua celsitudine impetrare quandam M. Rolutam condictus Cochin in pugnatione strictius verberasse et alia patrasse prout latius ex inuesta videre est. Registratum uti supra.

[fo 7 v°] Stattis (2).

Waltherus Beanin iunior dicitur carnaliter cognovisse quandam Agnetem suam cognatam germanam. 8 a octobris 1620.

Villarium Templi (3).

Goffinus Delle Thour au Bois curavit ad edes suas vocari quandam Petrum De Chaisne suum generum ad effectum offendendi quandam Henricum Mossis ratione cuiusdam litis indecise pendentis. Registratum uti supra.

Stocheim (4).

Petrus Gielkens oppidanus loci dicitur absque previa confes-sione sacramentali sacram synaxim sumpsisse. 8 a aprilis 1621.

Leodium.

Iasparus Le Maistre civis Leodiensis sub parochia Sancti Ioannis Baptistæ commorans, cum nuper pastor dictæ ecclesiae recusasset ipsi administrare sacramentum eucharistiæ donec se reconciliasset cum quodam suo vicino, animo furibondo dicitur in eundem suum pastorem insurexisse et calumniis ipsum affecisse. Ut supra.

Jeneffia.

Ioannes Hennus de Jeneffia dicitur manu armata impedivisse krenkenarios pannire volentes. Registratum uti supra.

(1) Zichen-Zussen-Bolder, prov. Limbourg, chef-lieu de canton.

(2) Statte, prov. Liège, cant. Huy.

(3) Villers-le-Temple, prov. Liège, cant. Nandrin.

(4) Stokkem, prov. Limbourg, cant. Mechelen.

[fº 8] Stave (¹).

Dominus et magister Ioannes Raeskin pastor ecclesiæ de Stave, cum nuper adesset cuidam pastori iactitaretque se quandam mulierem carnaliter cognovisse, ipseque pastor respondisset se in cubiculo suo habere quandam virginem pro sua amasia, iurando Beatam Virginem Deiparam, idem magister Ioannes ausu temerario et ore blasphemо non formidavit evomere huiusmodi blasphemiam videlicet : *Donc est-elle putaine!* eandam Deiparam Virginem denotando. Ut supra.

Soumaingne.

Ioannes Lamckin per vim recuperavit quædam pignora per Henricum De Pont et Nicolaum Collette pannita ; villicus et eius domestici testes. Ut supra.

Mathania Parva (²).

Dominus Servatius Iehanson pastor loci dicitur in sylvis abscindere ligna et fasces virgultorum colligere et ad suam domum suis curru et equis vehere, idque cum sua famula male famata de sortilegio. Item ad instar operarii colit terras, *en sartant et hapveant les terres et prayres*, etiam deducendo agnas super prata sua in preiudicium vicinorum et citra consensum domini temporalis loci dedit sua pecora ad pascua illaque reducit, etiam suas terras alat. 1a iunii 1621.

Treing.

Martinus Coulon satelles dicitur concutiendo subditos patrye duodecim florenorum Brabantiae ratione cuiusdam biletii seu mandati emunxisse aliaque perpetrasse. Ut supra.

[fº 8 vo] Amanium (³).

Ioannes Goswini dicitur tempore vespertino insidianter quendam dominum N. Perilleux invasisse et in terram prostertere

(¹) Stave, prov. Namur, cant. Florennes.

(²) Matagne-la-Petite, prov. Namur, cant. Philippeville.

(³) Amay, prov. Liège, cant. Huy.

projecto in eius caput suo proprio breviario quod de manibus in terram ceciderat. Item cultro suo manuali graviter lædere sic quod de eius vita desperatum fuerit in diesque minatur eundem interficere. Item famatur de diversis pugnis. Item hactenus dicitur interfecisse quendam Arnoldum Tarde proditorie nec se desuper purgavit.

Hasseletum.

Nicolaus Wilters civis Hasselensis dicitur coniugatus existens quandam Barbaram Prys suam in tertio gradu consanguineam impregnasse et crimen incestus et adulterii commisisse.

Leodium.

Bartholomeus Bataille pannifex in loco de Hantte (¹) versus nudipedes degens dicitur de haeresi suspectus et festa contemnit signanter ipso die Circuncisionis Domini suas operas consuetas exercuit. Item ipso die Ascencionis Domini curavit e sua domo seu area sua domus terras spatio quatuor vel quinque horarum. Item ipso die sanctorum Philippi et Iacobi etiam operas mechanicas exercuit etiam die fundationis suæ ecclesiae parochialis cui subest violavit. Testes : Renckinus Curlen et uxor Henrici Sante, Iehenna Le Sonneur, Natalis Fayzen, famuli seu operarii ipsius ; vocantur unus Anthonius alter Le Prince degens retro cænobium nudipedum. Registratum 28 a maii 1621.

[fº 9] Leodium.

Renkinus de Prayllin parochianus ecclesiæ Sancti Nicolai a tribus annis non communicavit in sua ecclesia cui subest. Item diebus dominicis et festivis a mane usque in vesperum vadit piscatum. Item diebus festivis operas mechanicas per suas proles exercere iubet.

Sub parochia Sanctæ Catharinæ Leodiensis.

Petrus Le Taxhy conductus Le Spiroux et eius uxor in Paschate novissimo non communicarunt suntque de haeresi suspecti,

(¹) Hantte (Hautte ?), lieu-dit non identifié.

immo dictus Petrus non erubuit laudare quandam ministrum hæreticorum per huiusmodi verba : *O qu'il est ung braffve predicateur et doot!* quæ verba dicta fuerunt magistro Martino, capellano dictæ ecclesiæ. Idem Petrus vadit piscatum tempore divini officii.

Hoyet (1).

Relicta quondam Natalis dicti Petit Noel, Margareta Raddoux, fuit visa grida et est suspecta de suffocatione fœtus et famatur quod carnaliter cognita fuerit a quadam domino Ioanne Ronnare, pastore de Gendron (2), et deprehensa in actu venereo. Testes : Maria Lamberti obstetrix; dicitur ipsos invenisse in actu; uxor Rolandi Maigret, uxor Paschassi de N., Hubertus Raddo et uxor, Henricus Antonii et uxor, Anna condicta Seure Anne. Registratum 25 a augusti 1621.

[fo 9 v°] Leodium.

Gerardus Falla iunior textor Ultra Mosam degens, pendente suo legitimo coniugio cum quadam Catharina Gaye contracto, non erubuit eandem deserere, et aliud pretensem matrimonium cum quadam alia in loco de Malmedie (3) contrahere, eandemque Leodium reducere, et cum ea coniugaliter vivere. Testes : Maria filia Urbani de Grivegnée (4) et præacta Catharina.

Freloux (5).

Mathias Morguet dicitur vi et cum violentia ac minariter impedivisse quominus Donies de Horrion potuerit pannire equos suos ad instantiam Randaxhe receptoris. Testes : Ludovicus Le Gomettier de Freloux, item famuli coloni Renardi Jamar.

(1) Houyet, prov. Namur, cant. Beauraing.

(2) Gendron, dép. Celles-lez-Dinant, prov. Namur, cant. Dinant.

(3) Malmédy, prov. Liège, chef-lieu de canton.

(4) Grivegnée, prov. Liège, chef-lieu de canton.

(5) Freloux, prov. Liège, cant. Hollogne-aux-Pierres.

Heyd (1).

Thomas Le Rosse alias Sy dicitur coniugatus existens carnaliter cognovisse quandam Sentam filiam Francisci Gilet cognatam germanam suæ uxor. Item dicitur ante contractum matrimonium etiam dictam Sentam carnaliter cognovisse. Testes : Jehenna uxor Remacl Le Bocquet, Maria uxor Gerardi Hubert, Catharina uxor Ioannis Thomae, Guilhelmus filius Huberti Georgii, Henricus Gregorii, Anthonius filius Anthonii Collin, Franciscus Laurentii.